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sprawa: Petycja 

Działając w imieniu Towarzystwa Oświatowo-Naukowego „Inter-Wiedza" z/s w 

Opolu, w związku z panującym stanem epidemii oraz ogłaszanymi przez Rząd planami 

dotyczącymi sukcesywnego zmniejszania ograniczeń wobec przedsiębiorców, tzw. 

„odmrażania gospodarki", składamy do rozważenia przez Pana Ministra niniejszą petycję. 

Jako placówka kształcenia ustawicznego, realizująca kształcenie ustawiczne dorosłych w 

formach pozaszkolnych, od daty wydania Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 

dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. 

poz. 410 z późn. zm.), nie prowadzimy działalności dydaktycznej w żadnym zakresie. 

Wszystkie szkolenia i kursy zostały zawieszone, a nowe nie są obecnie realizowane. 

Zawieszenie działalności, które nas dotknęło, odciska swoje skutki zarówno na całej branży 

szkoleniowej w Polsce, jak i powoduje bardzo wymierne, negatywne efekty, dla rynku pracy. 

W związku z tym, niniejszą petycją wnosimy o zmianę ww. rozporządzenia, poprzez 

wprowadzenie wyłączenia spod obowiązywania jego uregulowań, działalności dydaktycznej 

realizowanej w placówkach kształcenia ustawicznego, prowadzących kształcenie ustawiczne 

w formach pozaszkolnych, zastrzegając przy tym jednocześnie określony limit uczestników 
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kursów oraz ewentualne dalsze rygory zapewnienia bezpieczeństwa sanitarnego, do 

rozważenia Pana Ministra. 

Nasza placówka, akceptuje konieczność stosowania ograniczeń w działalności 

dydaktycznej - rozumiemy i w pełni popieramy działania Rządu w tym zakresie, gdyż 

pozwolą one przetrwać czas epidemii. Zwracamy jednak uwagę Pana Ministra na konieczność 

uwzględnienia trzecłi aspektów, stanowiących podstawę wnioskowanych przez nas zmian w 

rozporządzeniu. 

Po pierwsze, sytuacja ekonomiczna branży szkoleniowej, która jak wiele gałęzi 

gospodarki została pozbawiona z dnia na dzień możliwości działania, najprawdopodobniej 

najdłużej będzie odczuwać skutki epidemii. Wprowadzone ograniczenie funkcjonowania 

placówek kształcenia ustawicznego było jednym z najwcześniejszych decyzji 

wstrzymujących działalność gospodarczą, spośród wszystkich, które zostały wydane przez 

Rząd. To ograniczenie, będzie też obowiązywało najdłużej, gdyż łączy się z zamknięciem 

szkół. Co więcej, podobne do naszej niepubliczne placówki kształcenia ustawicznego w 

formach pozaszkolnych, nie pobierają żadnych dotacji czy subwencji ze środków 

publicznych, utrzymując się wyłącznie z opłat wnoszonych przez uczestników. 

Po drugie, w znakomitej większości przypadków kształcenie zawodowe nie może 

odbywać się bez komponentu praktycznego - zajęć praktycznych, których nie da się 

realizować w ramach kształcenia na odległość. W naszej ocenie, a takie zajęcia prowadzimy 

od przeszło 30 lat, istnieje możliwość realizacji zajęć praktycznych w ramach kursów 

zawodowych z zachowaniem pełnego reżimu sanitamego. Brak możliwości prowadzenia 

zajęć praktycznych w formie stacjonarnej (z zachowaniem wymogów sanitarnych), 

całkowicie wyklucza możliwość prowadzenia kształcenia ustawicznego w obszarach 

zawodów tecłmicznych, budowlanych i wielu innych. 

Po trzecie wreszcie, zwracamy uwagę na bardzo istotną rolę kształcenia i 

przekwalifikowania zawodowego dla ochrony gospodarki, pracowników i pracodawców w 

obliczu kryzysu gospodarczego. Konieczność natychmiastowego reagowania na zmiany 

gospodarcze w obliczu kryzysu, i to zarówno przez pracodawców, poszukujących 

pracowników o odpowiednich kwalifikacjach, jak i w ramach przeciwdziałania masowym 

zwolnieniom w zakładach pracy dotkniętych kryzysem, nie może odbyć się bez sprawnie 

działającej branży szkoleniowej. Pozostawienie osób bezrobotnych, pracowników i 

pracodawców bez możliwości kształcenia zawodowego w żaden sposób nie pomoże wyjść 

naszej gospodarce z nadchodzącego kryzysu. Tylko szybkie działania w tym obszarze 



pozwolą łagodzić jego skutki, a nie da się ich wdrożyć (tak systemowo, jak i w 

poszczególnych przypadkach), jeśli szkolenia zawodowe nie mogą być prowadzone. 

Dodatkowym argumentem, który przemawia za powyższymi zmianami jest fakt, iż 

prowadzenie kursów i szkoleń zawodowych może się odbywać w formach indywidualnych, 

względnie małych, kilkuosobowych grupach. Niespotykanym jest organizowanie szkoleń w 

grupach choćby zbliżonych liczbą do klasy szkolnej. 

Bardzo prosimy o rozważenie powyższych argumentów oraz wprowadzenie 

stosownych zmian, gdyż taka decyzja Pana Ministra pozwoli na uwzględnienie w rozsądnym 

procesie „odmrażania gospodarki" tak fundamentalnego jej elementu, jakim jest branża 

szkoleniowa. 

Licząc na pozytywne zajęcie stanowiska 

oraz możliwe s^zybką odpowiedź 
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Pan Andrzej Buła - Marszałek Województwa Opolskiego 

Pani Irena Koszyk - Naczelnik Wydziału Oświaty w Opolu 
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